
Vlastnosti výrobku - technický list   ČIŠTĚNÍ A DESINFEKCE

PASIVAČNÍ PROSTŘEDEK S č. výrobku: 
00 03 49 

Oblast použití Kyselý pasivační prostředek k odstranění zbytkové alkality po 
alkalických čisticích procesech. 

Pasivační prostředek S se používá ke snížení spotřeby vody a ke 
zkrácení doby výplachu. 
Pasivační prostředek S způsobuje zejména po alkalickém čištění 
změnu elektrochemického náboje na nerez oceli a snižuje tím sklon k 
zrezavění. 

Pasivační prostředek S zlepšuje splachovatelnost tenzidů a zajišťuje 
tak povrchy bez usazenin. 

Pokyny k použití Používejte postupem CIP nebo přečerpáním: 

Koncentrace: 1,0 – 5,0 % 
Teplota: zastudena – 40 °C 
Doba působení: 5 – 10 minut 

Po použití důkladně opláchněte pitnou vodou k odstranění zbytků! 

Snášenlivost materiálu PVDF, PP, PE, PVC, ušlechtilá ocel, hliník, sklo 
Pozor: 
Pasivační prostředek S nelze používat pro materiály jako jsou ocel, 
šedá litina nebo zinek. Kromě toho nelze zcela vyloučit nesnášenlivost 
na další materiály. Proto před použitím proveďte zkoušku na 
neškodném místě. 

000349.doc 1



Vlastnosti výrobku - technický list   ČIŠTĚNÍ A DESINFEKCE

Stanovení koncentrace Viz titrační předpis 

Fyzikální a chemické vlastnosti 

Vzhled/barva Bezbarvý 
Podoba Kapalná 
Zápach Bez zápachu 
Pěnění 
(za aplikačních podmínek) Nepění 

Fosfáty Obsaženy 
Hustota  (20°C) g/cm3 1,230 – 1,250 
Koncentrace 1% v destil. H2O 3% v destil. H2O 5% v destil. H2O 
Hodnota pH (1%, 20°C) 1,7 – 2,3 odpadá odpadá 
Vodivost (1%, 20°C) mS/cm 5,6 – 6,2 11,0 –12,0 16,0 – 18,0 
Hodnota p (ml) 7,8 ± 0,5 (1 % na předem vložených 10 ml) 
Hodnota m (ml) Odpadá 
Stálost při uskladnění - 5°C do + 40°C

Upozornění na biocidy Odpadá 

Nebezpečné látky 
a výstražné symboly 

Kyselina fosforečná 

C - ŽÍRAVINA 

Zvláštní pokyny Nádobu vždy zavírejte originálním uzávěrem a skladujte v chladu a bez 
oslunění.  
Nikdy nevraťte již odebraný produkt zpět do nádoby. 

Před použití bezpodmínečně dodržujte pokyny našeho 
bezpečnostního listu! 

Odstranění odpadu Odstranění odpadu proveďte dle úředních podmínek, příp. se obraťte 
na výrobce. 

Pokyny o preventivních opatřeních, první pomoci a skladování viz naše bezpečnostní listy a náš provozní návod. 
Údaje tohoto technického listu odpovídají dnešnímu stavu našich technických znalostí a zkušeností. Tyto údaje 
nepředstavují žádnou záruku, ale jsou nezávazné a jen orientační. Nezaručují určité vlastnosti ani vhodnost pro 
určitý účel použití. Z důvodu velkého množství možných vlivů při používání našich výrobků tyto údaje 
nezprošťují. uživatele povinnosti provedení zkoušek a příslušných preventivních opatření. Případně existující 
ochranná práva je nutno zohlednit. 

000349.doc 2 


